
Uroczyste Obchody Święta Policji w Hajnówce

Bezpieczeństwo jest wartością nadrzędną w życiu każdego człowieka. Wczoraj (16 sierpnia br.) swoje święto 
mieli ci, którzy codziennie dbają o to, byśmy każdego dnia mogli doświadczać porządku publicznego. Obchody 
Święta Policji w Hajnówce, odbywające się pod Urzędem Miasta zgromadziły wielu znamienitych gości. Swoją 
obecnością uroczystość uświetnili: Dyrektor Biura Poselskiego Wiceministra MSWiA Jarosława Zielińskiego 
Jędrzej Łucyk, senator  Tadeusz Romańczuk oraz  Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku Daniel 
Kołnierowicz. Wśród licznie przybyłych gości znaleźli się również przedstawiciele samorządu, duchowieństwa, 
nadleśnictw oraz innych służb mundurowych. Na uroczystości nie zabrakło również rodzin funkcjonariuszy oraz 
mieszkańców miasta.

Wszystkich zgromadzonych przywitał Komendant Powiatowy Policji w Hajnówce Wojciech Rutkowski. W swoim 
wystąpieniu Komendant dokonał oceny działania formacji,  przedstawił wyniki pracy hajnowskiej komendy w 
oparciu o dane statystyczne wskazujące spadek przestępczości kryminalnej oraz drogowej w powiecie. Zachęcił 
do korzystania z nowego narzędzia Policji pod nazwą "Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa" (w trakcie 
uroczystości wszyscy zainteresowani mogli zapoznać się z tematem funkcjonowania Mapy na specjalnie 
przygotowanym stoisku). Ale przede wszystkim przypomniał jak wielka misja przyświeca służbie w policji:  
Praca w policji to służba i poświęcenie na rzecz społeczeństwa, wsłuchiwanie się w jego potrzeby, dbałość o jego 
dobro. Służba to pomoc ofiarom pomocy w rodzinach to codzienne, żmudne i niedostrzegalne wysiłki na rzecz 
ludzkiego zdrowie i życia  – stwierdził Komendant Wojciech Rutkowski.  

Z kolei Wiceminister MSWiA Jarosław Zieliński w liście do uczestników obchodów, odczytanym przez Dyrektora 
Biura Poselskiego Jędrzeja Łucyka, podkreślił potrzebę wsparcia policji w służbie na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa. Temu ma służyć „Program modernizacji służb mundurowych na lata  2007-2020”, Program 
„Dzielnicowy bliżej nas” czy pilotażowy program Map Zagrożeń Bezpieczeństwa – funkcjonujący obecnie na 
terenie garnizonu stołecznego, Podlasia i  Pomorza, a od jesieni – w całej Polsce.

Święto Policji to odpowiedni moment, aby podziękować wszystkim policjantom oraz pracownikom Policji za ich 
ciężką i odpowiedzialną służbę i pracę, za narażanie własnego życia dla ochrony życia i zdrowia innych. Podczas 
uroczystości pod adresem funkcjonariuszy policji padło wiele ciepłych słów wyrażających podziękowania za 
zaangażowanie w służbę, za współpracę z samorządami, za wszelkie inicjatywy na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w regionie. Głos zabrali: Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku Daniel Kołnierowicz, 
senator Tadeusz Romańczuk, Starosta Hajnowski  Mirosław Romaniuk, Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak, 
kapelan Policji Leon Grzegorczyk.

 Uroczystość stanowiła także doskonałą okazję do uhonorowania codziennych starań funkcjonariuszy i ich służby 
na rzecz bezpieczeństwa obywateli. W obecności zaproszonych gości funkcjonariusze hajnowskiej Policji 
otrzymali akty nominacji na wyższe stopnie policyjne. Awansowało 27 hajnowskich funkcjonariuszy, w tym w 
korpusie: aspirantów – 19, podoficerów – 7 oraz 1 szeregowych. Ponadto, dwóch funkcjonariuszom ręczono 
medale XXV-lecia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów za wybitne zasługi na niwie 
działalności związkowej. Na zakończenie Komendant Wojewódzki Policji insp. Daniel Kołnierowicz podziękował 
także funkcjonariuszom asysty honorowej tj. pocztu flagowego, pocztu sztandarowego oraz kompanii honorowej 
podlaskiego garnizonu Policji, którzy brali udział we wszystkich uroczystościach o charakterze ceremonialnym z 
okazji Święta Policji na terenie województwa podlaskiego.

Ceremonię zwieńczył koncert Orkiestry Dętej OSP pod batutą Krzysztofa Romaniuka.

Uroczyste obchody Święta Policji w Hajnówce przeszły już do historii. Ale zaangażowanie policjantów i ich troska 
o nasze bezpieczeństwo to misja realizowana każdego dnia. Właśnie za tę służbę, w codzienności daleką od 
blasku medali i pochwał, za to bardzo ofiarną i skuteczną, składamy wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom 
Policji serdeczne podziękowania, awansowanym gratulujemy a także życzymy kolejnych, równie pięknych 
jubileuszy.

Katarzyna Nikołajuk

 w tekście wykorzystano materiały prasowe pochodzące ze strony www.podlaska.policja.gov.pl

http://www.podlaska.policja.gov.pl/
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